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Teil A: Beamte 

 

 

 

I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung - 

 

 
Lauf- 

bahn- 

gruppen 

u. Amts- 

bezeich- 

nungen 

Be- 

sol- 

dungs- 

guppe 

Zahl der Stellen Nachrichtlich Vermerke, 

Erläu- 

terungen 

  Insge- 

samt 

darunter Stellen 

2023 

Zahl d. 

tatsächl. 

besetzten 

Stellen am 

30.06.2023 

 

   mit 

Zula- 

ge 

aus- 

ge- 

son- 

dert 

Son- 

der- 

schlüs- 

sel 

Leer- 

stel- 

len 

   

Bürger- 

meister 

B 2 

 

1 0 0 0 0 1 1  

Höherer 

Dienst 

- 0 0 0 0 0 0 0  

Gehobener 

Dienst 

A  13 

A  12 

A  11 

A  10 

A   9 

0 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

1 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

 

Mittlerer 

Dienst 

A   9 

A   8 

A   7 

A   6 

A   5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

  

 

Leistungszul.

* 

 0 0 0 0 0 0 0  

Insgesamt (A)  4 (4) 0 0 0 0 3 (3) 2 (2)  

 

 

 Beibehalten einer Planstelle in A 10. Derzeit noch immer unbesetzt. 

 Schaffung der Möglichkeit der Beförderung eines Beamten von A 11 nach A 12 bzw. Neuausweisung einer Stelle nach A12. 
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II. Sondervermögen mit Sonderrechnung: 

 
Aufgrund der Auflösung der Gemeindewerke erfolgt hier keine Ausweisung von Stellen mehr.  

Diese Stellen wurden dem Stellenplan der Gemeinde zugeführt.  
 

Teil B: Beschäftigte 
 

 
Entgelt 

Gruppe 

bzw. 

Sonder-

tarif 

Zahl der Stellen Nachrichtlich Vermerke, 

Erläu- 

terungen 

 Insge- 

samt 

darunter Stellen 

2023 

Zahl d. 

tatsächl. 

besetzten 

Stellen am 

30.06.2023 

 

  mit 

Zula- 

ge 

aus- 

ge- 

son- 

dert 

Son- 

der- 

schlüs- 

sel 

Leer- 

stel- 

len 

   

E 15 1 (1) 1 0 0 0 1 (1) 1 (1)  

E 13 0 0 0 0 0 0 0  

E 12 1 (1) 0 0 0 0 1 (1) 1 (1)  

E 11 1 (1) 0 0 0 0 1 (1) 0  

E 10 1,1 (2) 0 0 0 0 1,1 (2) 1,1 (2)  

E 09c 2,5 (3) 0 0 0 0 1,5 (2) 2,5 (3)  

E 09b 1 (1) 0 0 0 0 1 (1) 1 (1)  

E 09a 3 (3) 0 0 0 0 4,0 (4) 3 (3)  

E 08 8,3 (9) 0 0 0 0 8,3 (9) 8,3 (9)  

E 07 1 (1) 0 0 0 0 1 (1) 1 (1)  

E 06 10,7 (11) 0 0 0 0 7,7 (8) 8,7 (9)  

E 05 6,8 (9) 0 0 0 0 5,8 (7) 5,8 (7)  

E 04 2 (2) 0 0 0 0 2 (2) 2 (2)  

E 03 11,2 (18) 0 0 0 0 8,6 (15) 8 (15)  

E 02 6,0 (12) 0 0 0 0 6,5 (13) 6,5 (13)  

E 01 0,5 (1) 0 0 0 0  0 0  

Insgesamt 

(B) 

57,1 (75) 1 0 0 0 50,5 (67) 

 

49,9 (67)  

 Zahlen in Klammern ist die nummerische Zahl der Bediensteten nach „Köpfen“. 

 Veränderungen aufgrund Stellenbewertungen bzw. Arbeitszeitanpassungen wurden angepasst. 

 Ein Mitarbeiter im Bauhof in Altersteilzeit-Freistellungsphase in E 6 seit 2021.  

 Eine weitere zusätzliche Stelle Bauhofarbeiter in E 6 (Vorgriff zum rentenbedingten Ausscheiden von Herrn Ivan Balen). 

 Einstellung von zwei zusätzlichen Anlagepflegerinnen in E 3, in Vollzeitbeschäftigung. 

 Kernzeitbetreuung ab 2023 mit 12 statt bisher 11 Betreuerinnen á Stellenanteil 0,4/1 für nun 5 Gruppen.  

 Übernahme von zwei ehemaligen Azubis: Bürgeramt/Familienbüro und Rechnungsamt in E 5 / Vorgriff Aufgabenzuwachs Neubaugebiet. 

 Neue Stelle Klimaschutz sowie Nachfolge Tiefbauingenieur, je E 10, ehem. Mitarb. Tiebau jetzt 0,1/1. 

 Neue Mitarbeiterin für Amtsbotentätigkeiten (0,5). 
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Beschäftigte 

insgesamt: 

Vergü- 

tung 

Zahl der Stellen Nachrichtlich Vermerke, 

Erläu- 

terungen 

Teil A + 

B + 

 

 Insge- 

samt 

darunter  

2023 

Zahl d. 

tatsächl. 

besetzten 

Stellen am 

30.06.2023 

 

   mit 

Zula- 

ge 

aus- 

ge- 

son- 

dert 

Son- 

der- 

schlüs- 

sel 

Leer- 

stel- 

len 

   

Teil A 3 (3)  0 0 0 0 3 (3) 2 (2)  

Teil B 58,1 (76)  1 0 0 0 50,5 (67) 49,9 (67)  

Summe: 61,1 (78)  1 0 0 0 53,5 (70) 51,9 (69)  

        
 

 

 

Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen nach der Gliederung 

            des Haushaltsplanes 

 
 

 

I. Beamte 

 
 

 

Ab- 

schnitt

, 

Uab- 

schnitt 

 

Gliederungs- 

plan 

Bürger- 

meister, 

Beigeord- 

nete 

 

Höherer 

Dienst 

 

Geho- 

bener 

Dienst 

 

Mittlerer 

Dienst 

 

Einfacher 

Dienst 

 

Erläu- 

terunge

n 

   B

2 

A 

1

6 

A 

1 

5 

A 

1

4 

A

1 

3 

A 

1

3 

A

1

2 

A 

1 

1 

A 

10 

A 

9 

A

9 

A

8 

A

7 

A

6 

A

5 

A

5 

A

4 

A

3 

A

2 

A

1 

 

00 Gemeinde- 

organe 
 1                     

02 Hauptver-

waltung 
          0,5             

03 Finanzver- 

waltung 
       1 1                

11 Öffentliche 

Ordnung 
                       

600 Bauverwaltung           0,5             

670 Straßenbeleu./ 

eneRegio 

GmbH 
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II. Beschäftigte 

 

 
Ab- 

schnitt, 

Uab- 

schnitt 

Glieder

ungs- 

plan 

  

Einteilung der Kopfspalte nach den Entgeltgruppen bzw. Sondertarif 
 

Vermerke, Erläuterungen (z.B. 

Aufwandsentschädigungen) 

  E 

15 

E  

12 

E 

11 

E 

10 

E 

9c 

E 

9b 

E 

9a 

E 

08 

E 

07 

E 

06 

E 

05 

E  

04 

E 

 03 

E 

02 

E  

01 

 

01 Gemein- 

deor-

gane 

       1         

02 Haupt-

ver- 

waltung 

0,5    0,5  0,5 1,5   1   0,6 0,5    

03 Finanz-

ver- 

waltung 

    0,5  1 1   1,7 1      

11 Öffen-

tliche 

Ordnun

g 

     1  1,8    1      

215 Grund-, 

Haupt- 

u. Werk-

real-

schulen 

          2  5,6 3,5   

561 Sportha.           1   1   

580 Grün- u. 

Garten-

anlagen 

                

600 Bauver. 0,5 1 1 1,1 1,5  1,5 2            

670 Stra.Bel.                 

75 Bestatt.           1       

771 Bauhof         1 1 8  0,8 2  5,0 0,8 

 

0,5  

815 Wasserv

. 
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Teil E: - nachrichtlich - Ehrenbeamte, Beschäftigte in Probe- und 

            Ausbildungszeit 

 

 

I. Ehrenbeamte 

 

 
Bezeichnung Aufwandsentschä- 

digung 

Zahl Vorgesehen im  

Jahr 20.. 

Beschäftigt am  30. 

Juni 20..          

Erläuterungen 

      

Insgesamt      

 

 

II. Beamte zur Anstellung 

 

 
Amtsbezeichnung Besoldungsgruppe Zahl Zahl der Stellen  

20.. 
Zahl d. tatsächlich 

besetzten Stellen am 

30.06.20.. 

Erläuterungen 

Assessoren A 13     
Inspektoren z.A. A  9     
Assistenten z.A. A  5     
Insgesamt      

 

 

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte 

 

 
Bezeichnung Art der Vergütung Zahl Vorgesehen im Jahr 

2023 
Beschäftigt am  

30. Juni 2023 
Erläuterungen 

Referendare Anwärterbezüge     
Inspektorenanwärter/

Bachelor of Arts 

Anwärterbezüge 1 1 0 N.N. ab 9/2024 

Assistentenanwärter Anwärterbezüge 0 0 0  

Dienstanfänger Unterhaltsbeihilfe 0 0 0  

Lehrlinge/Auszu-

bildende 

Ausbild.vergütung 4 3 3  

Praktikanten fester Satz     

Insgesamt  5 4 3  

 

 
Die Amtsbezeichnungen der Beamten werden wie folgt festgesetzt: 

 
Bürgermeister Johannes Kopp 
Gemeindeamtmann Dirk Eisele  
Gemeindeinspektor/in N.N. 


